
 Öffentliche Ausschreibung Strom-RLM-Entnahmestellen ZBL 2026   Seite 1 von 7 

  

                                       Deutschland Sachsen: Stromlieferung 

     

          Auftragsbekanntmachung 

                    Lieferauftrag 

 

Richtlinie 2014/24/EU 

Abschnitt І: Öffentlicher Auftraggeber 

 

 І.1.) Name und Adresse 

  Zweckverband Wasser/Abwasser Bornaer Land 

  Blumrodapark 6 

  04552 Borna 

NUTS-Code: DED 52  

Telefon: +49 34343 50420 

E-Mail: uta.rein@zbl-borna.de 

Internetadresse: www.zbl-borna.de 

 

Kontaktstelle: Inno4Energy 

EB Kerstin Tottewitz, Zechenweg 20, 09456 Annaberg-Buchholz 

  E-Mail:    info@Inno4Energy.de 

  Mobil:         +49 152 28728842 

  Internet:   www.Inno4Energy.de 

 

І.2) Eigenbeschaffung von Elektrischer Energie für den  

Zweckverband Wasser/Abwasser Bornaer Land 

 І.3) Kommunikation 

І.4) Art des öffentlichen Auftraggebers 

  Körperschaft des öffentlichen Rechts 

 І.5) Haupttätigkeit(en) 

  Wasserversorgung und Abwasserentsorgung 

 

 

 

http://www.inno4energy.de/


 Öffentliche Ausschreibung Strom-RLM-Entnahmestellen ZBL 2026   Seite 2 von 7 

  

 

Abschnitt ІІ: Auftragsgegenstand 

  

ІІ.1) Umfang der Beschaffung 

 ІІ.1.1) Bezeichnung des Auftrages: 

  Strombelieferung aller RLM-Entnahmestellen des ZBL 

  

ІІ.1.2) CPV-Code  

  09310000 für Stromlieferung 

   

ІІ.1.3) Lieferauftrag 

 

ІІ.1.4)  Kurzbeschreibung 

1.) Gegenstand der Leistungen sind die Belieferung des zu І.1) 

vorgenannten Gesellschaft von Elektrischer Energie für sämtliche RLM-

Entnahmestellen mit einem Lieferumfang von ca. 2.788.000 kWh im 

Lieferzeitraum vom  

01.01.2026 00.00 Uhr bis zum 31.12.2026 24.00 Uhr  

Dem Vertragspartner zu I.1) ist ein Rahmenvertrag für Strom (RLM) inklusive 

Netznutzung (All-inklusive) für die Belieferung der in der Ausschreibung 

enthaltenen Entnahmestellen (Anlage 1) anzubieten. Der Rahmenvertrag ist 

als Offener Liefervertrag mit voller Flexibilität anzubieten. Die in der Datei 

aufgeführten Entnahmestellen werden Vertragsbestandteil des anzubietenden 

Rahmenvertrages.  

Die vollständigen Angaben zur Marktlokation, Messlokation und 

Zählernummern der jeweiligen Entnahmestellen werden dem Lieferanten nach 

Vertragsunterzeichnung zeitnah zur Verfügung gestellt.  

Die angebotenen Energiepreise sind Nettopreise und beinhalten die Kosten 

für Energie und die eigenen Aufwendungen für die Beschaffung, den Vertrieb 

und Abrechnung etc. Die Kosten für Netznutzung, gesetzliche Steuern, 

Umlagen und andere Abgaben sind nicht Vertragsbestandteil.  

Mit Abschluss des Rahmenvertrages hat der Lieferant selbständig bis zu den 

einzelnen Entnahmestellen die Netznutzungen, Messungen mit den jeweiligen 

Netzbetreibern bzw. den Messstellenbetreibern zu regeln und rechnet diese 

dem Kunden im Rahmen seiner Rechnungslegung ab. 

Der Lieferant erhält spätestens 10 Arbeitstage nach erfolgter 

Vertragsunterzeichnung die zu den Entnahmestellen zugehörigen 

Marktlokationen; Messlokationen sowie Zählernummern. 

 



 Öffentliche Ausschreibung Strom-RLM-Entnahmestellen ZBL 2026   Seite 3 von 7 

  

 

Die Lieferung erfolgt nach den Bestimmungen  

-der Ausschreibungsunterlagen,  

-der EU-rechtlichen Vorgaben (insbesondere Richtlinie (EU) 2019/944, 

Verordnung (EU) 2019/942,  

-der Netzwerk Kodizes,  

-der Vorgaben des EnWG,  

-der auf Grundlage des EnWG erlassenen Rechtsverordnungen sowie den  

einschlägig vollziehbaren Festlegungen und Beschlüssen der BNetzA.  

Die einschlägigen VDE-Anwendungsregeln gemäß § 49 Abs. 1 und 2 EnWG  

in ihrer jeweils geltenden Fassung sind ebenfalls Grundlage dieses  

Vertrages, soweit nicht zwingend gesetzliche Regelungen entgegenstehen. 

 

ІІ.1.5)  Zuschlagskriterium: wirtschaftlichstes Angebot (niedrigster Preis) 100 % Wichtung 

des angebotenen Energiepreises 

 

ІІ.1.6) Angaben zu den Losen 

  Aufteilung des Auftrages in Lose: nein,  

 

ІІ.2)  Beschreibung 

 

ІІ.2.1) Bezeichnung des Auftrages 

 

 

 

  Los 1: Stromlieferung (RLM) 

 

ІІ.2.2) CPV-Code 09310000 

 

ІІ.2.3)  Erfüllungsort  

  NUTS-Code: DED52 

 

 

 



 Öffentliche Ausschreibung Strom-RLM-Entnahmestellen ZBL 2026   Seite 4 von 7 

  

ІІ.2.4) Beschreibung der Beschaffung 

Gegenstand der Leistung ist die Belieferung der zu І.1) gehörenden in Anlage 1  

aufgeführten RLM-Entnahmestellen von Elektrischer Energie mit einem  

Lieferumfang von ca. 2.788.000 kWh für den Lieferzeitraum 

 vom 01.01.2026 0.00 Uhr bis zum 31.12.2026 24.00 Uhr  

gemäß zur Verfügung gestellter Lastprofile der einzelnen RLM-Entnahmestellen. 

 

ІІ.2.5) Zuschlagskriterium gemäß ІІ.1.5):     100 % Wichtung angebotener Energiepreis 

 

ІІ.2.7) Laufzeit des Vertrages 

  Beginn der Lieferung: 01.01.2026 0.00 Uhr 

Ende der Lieferung:    31.12.2026 24.00 Uhr 

  Der Auftrag kann verlängert werden: nein 

 

ІІ.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

  Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

 

ІІ.2.11) Angabe zu Optionen 

 Optionen: nein 

 

ІІ.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das  

aus Mitteln der EU finanziert wird: nein 

 

ІІ.2.14) Zusätzliche Angaben  

Es ist ein offener Rahmenliefervertrag für Strom RLM mit voller Flexibilität 

rechtsverbindlich anzubieten und unterzeichnet mit dem Angebot zu 

übersenden. 

Die RLM-Kundenlastprofile für das Jahr 2024 werden im Vergabeportal 

evergabe.de als Anlagen zur Verfügung gestellt.    

 Der Bieter verpflichtet sich, die zur Verfügung gestellten Daten ausschließlich 

für die Angebotserstellung/Angebotsabgabe zu verwenden. 

 



 Öffentliche Ausschreibung Strom-RLM-Entnahmestellen ZBL 2026   Seite 5 von 7 

  

Abschnitt ІІІ: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben 

 

ІІI.1)  Teilnahmebedingungen 

ІІI.1.1) Nachweis der Genehmigung zur Energielieferung nach EnWG 

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: Angaben gemäß § 122 GWB: 

Sitz des Unternehmens/Niederlassung, welche für die Realisierung der 

Leistung vorgesehen ist; 

− Eintragung in das Handelsregister bzw. Gewerbeanmeldung, der Nachweis ist 

mit dem Angebot einzureichen; 

− Genehmigung zum Vertrieb von Energie nach § 5 EnWG durch das SMWA 

Dresden 

− Vorlage einer Eigenerklärung zu bestehenden Lieferantenrahmenverträgen 

mit den jeweiligen Netzbetreibern 

− Vorlage von Eigenerklärungen gemäß §§ 123, 124 GWB, aus denen 

hervorgeht,      

❖ ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares, gesetzlich geregeltes 

Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt oder der Antrag mangels 

Masse abgelehnt oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde; 

❖ dass den Verpflichtungen zur Zahlung von Netzentgelten, von Steuern und 

sonstigen Abgaben vollumfänglich nachgekommen wurde;  

❖ ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet; 

❖ dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 

Zuverlässigkeit als Bieter in Frage stellt; 

❖ der Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der 

Beiträge zur gesetzlichen Sozial- und Unfallversicherung ordnungsgemäß 

nachgekommen wurde. 

Bieter, die ihren Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, müssen 

vergleichbare Nachweise vorlegen. 

 

ІІІ. 1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 

− Umsatz des Bieters für Erdgas-/Stromlieferungen in den letzten 3 

abgeschlossenen Geschäftsjahren; 

− Nachweis über eine Betriebshaftpflichtversicherung mit ausreichender 

Deckung  

für Personen- und Sachschäden: 1 500 000 EUR sowie 

für Vermögensschäden: 500 000 EUR; 

− Nachweis der Mitgliedschaft in einer Berufsgenossenschaft. 

 

 

ІІI.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 

Es sind Angaben zu machen: 



 Öffentliche Ausschreibung Strom-RLM-Entnahmestellen ZBL 2026   Seite 6 von 7 

  

− zu den in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren 

jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräften; 

− zu mindestens 3 Referenznachweisen aus den letzten 3 abgeschlossenen 

Geschäftsjahren, mit folgenden Angaben: 

❖ Auftraggeber mit Ansprechpartner und Telefonnummer; 

❖ Liefermenge in GWh/a; 

❖ Auftragssumme; 

❖ Ausführungszeitraum; 

❖ Anzahl der Entnahmestellen. 

 

Geforderte Mindeststandards: 

Es ist mindestens eine gleichwertige Referenz über die Belieferung von 

energiewirtschaftlich ähnlichen Entnahmestellen mit elektrischer Energie anzugeben. 

Dies gilt für die Anzahl von Entnahmestellen und die gelieferte Menge. Beide Kriterien 

können in einer Referenz oder in 2 getrennten Referenzen erfüllt werden. 

 

 

Abschnitt ІV. Verfahren 

ІV.1) Beschreibung 

ІV.1.1) Verfahrensart 

  Offenes Verfahren 

ІV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem 

ІV.1.4) Angaben zur Verringerung der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der  

Verhandlungen bzw. des Dialogs 

ІV.1.6)  Angaben zur elektronischen Auktion 

ІV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)  

ІV.2) Verfahrensangaben 

ІV.2.1) Bekanntmachungen zu diesem Verfahren: 

    30.03.2025 24.00Uhr 

ІV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 

    29.04.2025 12.00 Uhr 

ІV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnehmeranträge eingereicht  

werden können: Deutsch 

 

ІV.2.6) Bindefrist des Angebotes:    

    29.04.2025 15.00 Uhr 

 



 Öffentliche Ausschreibung Strom-RLM-Entnahmestellen ZBL 2026   Seite 7 von 7 

  

ІV.2.7) Öffnung der Angebote  

    29.04.2025 12.00 Uhr 

ІV.2.8) Auftragsvergabe/Vertragsunterzeichnung (per Fax/Mail) 

    29.04.2025 14.30 Uhr 

 

Abschnitt V.: weitere Angaben 

 

V.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrages  

  wiederkehrender Auftrag: nein 

V.2) Angaben zu elektronischen Abläufen 

Angebote sind ausschließlich im Ausschreibungsportal unter www.evergabe.de abzugeben. 

V.3) zusätzliche Angaben 

Bietergemeinschaften und andere gemeinschaftliche Bieter sind nicht zugelassen.     

V.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfverfahren 

Nachprüfstelle:  

Landesdirektion Sachsen, Referat 39, Stauffenbergallee 2 

01090 Dresden 

   


